



Himmelbjerg Golf A/S

Bakbjergvej 7
8653 Them
CVR-nr. 26103533

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2023

Lejf Rattenborg Bøgedal
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Himmelbjerg Golf A/S

Bakbjergvej 7

8653 Them

CVR-nr.: 26103533

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Preben Ulrik Egebæk Pedersen, formand

Annie Jakobsen

Tom Uglsø Jensen

Direktion

Jørgen Kristian Carøe Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i anlæg og udleje af golfbane og klubhus mv. til Himmelbjerg Golf Club.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2022 vurderes tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2022 i alt 11.605 t.kr. Kurs-/indre værdi for aktieejernes aktier (853 aktieejere) i selskabet udgør pr. aktieejers 13.634 kr. pr. 31.12.2022.

Forventet udvikling

Selskabets indtægtskilde består i udlejning af golfanlæg mv. til Himmelbjerg Golf Club. Selskabets drift er derfor afhængig af golfklubbens evne til at skabe et indtægtsgrundlag, som gør den i stand til at betale den aftalte leje mv.

Himmelbjerg Golf Club drives som en selvstændig forening, og medlemmerne bestemmer selvstændigt, hvorledes klubben drives, og hvorledes dens indtægter i form af kontingenter mv. tilvejebringes.

Det naturlige interessesammenfald mellem Himmelbjerg Golf Club og selskabet gør, at der er en tæt løbende dialog.

Baseret på denne dialog er det ledelsens vurdering, at Himmelbjerg Golf Club også i det kommende år vil være i stand til at honorere dens forpligtelser. Selskabets ledelse har fokus på sikring af et betryggende likviditetsberedskab. Driften for det kommende år kan gennemføres inden for de likviditetsmæssige rammer, som er stillet til rådighed fra selskabets finansielle samarbejdspartnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		1.458.806	1.458.806
Andre eksterne omkostninger		(353.468)	(226.767)
Bruttoresultat		1.105.338	1.232.039
Af- og nedskrivninger		(342.344)	(322.226)
Driftsresultat		762.994	909.813
Andre finansielle omkostninger		(202.457)	(191.121)
Resultat før skat		560.537	718.692
Skat af årets resultat	1	(123.926)	(153.311)
Årets resultat		436.611	565.381
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		436.611	565.381
Resultatdisponering		436.611	565.381

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		19.847.714	19.964.589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	2	19.847.714	19.964.589
Anlægsaktiver		19.847.714	19.964.589
Aktiver		19.847.714	19.964.589

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	3	7.835.400	7.835.400
Overført overskud eller underskud		3.770.978	3.334.367
Egenkapital		11.606.378	11.169.767
Udskudt skat		230.000	224.000
Hensatte forpligtelser		230.000	224.000
Gæld til realkreditinstitutter		5.168.124	5.841.612
Langfristede gældsforpligtelser	4	5.168.124	5.841.612
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	690.304	690.012
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		990.918	674.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Skyldig skat		57.926	1.088
Anden gæld		1.069.064	1.328.226
Kortfristede gældsforpligtelser		2.843.212	2.729.210
Gældsforpligtelser		8.011.336	8.570.822
Passiver		19.847.714	19.964.589
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.835.400	3.334.367	11.169.767
Årets resultat	0	436.611	436.611
Egenkapital ultimo	7.835.400	3.770.978	11.606.378

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	117.926	141.088
Ændring af udskudt skat	6.000	13.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(777)
	123.926	153.311

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.971.988	845.194
Tilgange	225.469	0
Kostpris ultimo	26.197.457	845.194
Af- og nedskrivninger primo	(6.007.399)	(845.194)
Årets afskrivninger	(342.344)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.349.743)	(845.194)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.847.714	0

3 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktiver	853	9.186	7.835.400
	853		7.835.400

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	690.304	690.012	5.168.124	3.323.000
	690.304	690.012	5.168.124	3.323.000

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.848 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om selvskyldnerkaution for Himmelbjerg Golf Clubs mellemværende med foreningens bank for op til 2.000 t.kr. Himmelbjerg Golf Club har ingen bankgæld pr. 31.12.2022.
